REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito Municipal,

encaminhando abaixo-assinado, solicitando a

modificação de local do ponto de ônibus

localizado atualmente na Rua Dr. Nelo Rosate,

altura do n.° 321, Jardim Alvorada, para um local

mais próximo da guarita do condomínio.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Plenário e nos termos regimentais, que seja expedido

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a modificação de local do ponto

de ônibus localizado atualmente na Rua Dr. Nelo Rosate, altura do n.° 321, Jardim Alvorada,

para um local mais próximo da guarita do condomínio.

Justificamos a presente propositura tendo em vista que o ponto atual está localizado

em local inseguro, com pouca iluminação, o que compromete a segurança dos usuários.

Diante do exposto, contamos com a atenção e sensibilidade das autoridades competentes

para que tomem as providências necessárias visando o bem-estar, segurança e comodidade

da população usuária do transporte público.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior – Prefeito Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de fevereiro de 2026.

Ver. Toninho Caiçara

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-24T11:12:53-0300